
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 238/2017 del 02-10-2017

 
 

OGGETTO

IMPEGNO – LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DEL PREMIO
ASSICURATIVO PER IL VEICOLO MERCEDES MINIBUS TG. DJ
497 CM DI PROPRIETA' DELL'ENTE ANNO 2017-2018– CIG
Z06200F8B3

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2017 con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n.25/2016 del 27/10/2016 e che con nota
del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare prot.
0006291/PNM - 28/03/2017 DIV II assunta a protocollo dell’Ente il 29/03/2017
con n.1179 il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
VISTO che si rende indispensabile ed urgente procedere alla copertura
assicurativa del veicolo Autobus Mercedes DJ 497 CM di proprietà dell’Ente Parco
Nazionale dell'Alta Murgia;
 
CONSIDERATO che il servizio di assicurazione dei veicoli degli Enti Pubblici non è
prevista in nessuna convenzione attiva della CONSIP;
 
VISTO che il servizio di copertura assicurativa del su citato veicolo è stato
affidato alla UNIPOL Sai ASSICURAZIONI - Laterza s.n.c. di Laterza A. & C.  –
02540 Agenzia Generale con sede in Altamura, alla Via Monte Rosa 7, per un
totale complessivo di € 1.936,63 omnicomprensivo;
 
VISTO che la suddetta copertura assicurativaè stata rinnovata con contratto n.
1/2540/30/58548055 del 10/09/2017 assunto al protocollo dell’Ente in data
26/09/2017;
 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di Previsione 2017  il Cap. 4740 “Spese
per bolli e polizze assicurative per automezzi”, appartenente all’UPB 1.1.1.3,  che

1/2



presenta la necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con il presente
atto;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente che agli articoli
30, 32 che disciplina l’impegno e  la liquidazione delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 
 

DETERMINA
 
DI IMPEGNARE la somma di € 1.936,63 sul Cap. 4740 “Spese per bolli e polizze
assicurative per automezzi”- UPB 1.1.1.3 del Bilancio di Previsione 2017  - CIG
Z06200F8B3;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di € 1.936,63 in favore della Società
UNIPOLSAI ASSICURAZIONI - Laterza s.n.c. di Laterza A. & C.  – 02540 Agenzia
Generale con sede in Altamura, alla Via Monte Rosa 7 relativa al premio
assicurativo annuo 2017 del veicolo Mercedes DJ 497 CM, di proprietà dell’Ente,
con bonifico bancario su IBAN IT40U0578741330007570138178;
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di
ottemperare alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva
del Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa
alla lotta contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
FABIO MODESTI

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

2/2


